裝

訂

線

國家教育研究院　函
地址：23703 新北市三峽區三樹
路2號
聯絡人：葉雅卿
聯絡電話：02-8671-1186
傳真：02-8671-1274
電子信箱
：bejoyful@mail.naer.edu.tw受文者：大葉大學

發文日期：中華民國104年8月12日

發文字號：教研課字第1041101946號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文（104110194600O-1.doc，共1個電子檔案）

主旨：為辦理「十二年國民基本教育領域/科目/群科課程綱要草

案」公聽會及網路論壇，敬請貴單位協助公告並踴躍報名

參與，請查照。

說明：

一、依據行政院核定之教育部十二年國民基本教育實施計畫-

「建置十二年國民基本教育課程體系方案」，由本院及教

育部技職司分別組成工作團隊進行十二年國民基本教育國

民中小學及普通型高級中等學校、技術型及綜合型高級中

等學校課程綱要草案之研擬。

二、依本院領綱研修流程，經十二年國民基本教育課程研究發

展會(以下簡稱課發會)決議確認之領綱草案初稿，始進行

審查、公聽會及網路論壇，以進一步蒐集相關修訂意見。

三、經本院課發會104年8月3、4日討論第一波辦理公聽會的領

域/科目/群科課程綱要草案共19份：

(一)國民中小學暨普通型高中、技術型高中與綜合型高中：

英語文(含第二外國語文)、自然科學。

(二)國民中小學暨普通型高中：閩南語文、客家語文、原住

民族語文、新住民語文、全民國防教育。

(三)國民中小學暨普通型高中、技術型高中：科技、藝術、

第 1 頁 共 3 頁

555137218

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

健康與體育、綜合活動。

四、另，國語文、數學、生活課程、社會及技術型高中十五群

科課綱草案，則依據課發會意見與決議持續研修。有關第

二波辦理公聽會之領域/科目/群科課綱草案，將由課發會

另訂日期研議確認後，陸續公告周知。

五、本院為蒐集各界對十二年國民基本教育各領域/科目/群科

課程綱要草案之意見，分別於104年9月5日(東區)、9月12

日(南區)、9月19日(中區)及10月3日(北區)召開分區公聽會

。

六、邀請單位及代表人員：

(一)學校代表：公私立中小學學校代表。

(二)直轄市政府教育局代表、各縣市政府代表。

(三)中央課程與教學輔導諮詢教師團隊(中央團)代表、高級中

學各學科中心代表、職業學校各群科中心代表。

(四)團體代表：教師團體代表、家長團體代表、社會團體代

表。

(五)學生及社會人士：歡迎對課程綱要研修事務關心者自由

報名參加。

七、報名方式、時間及截止日期：

(一)報名方式：採網路方式報名，請至本院「十二年國民基

本教育領域/科目/群科課程綱要草案網路論壇」網頁(網

址：http://12basic-forum.naer.edu.tw/)報名。

(二)報名日期：自104年8月18日上午9時起。

(三)截止日期：各場次截止日期為各分區公聽會召開前3日下

午5時，如該場次報名人數超過場地限制，得提前截止報

名。各分區截止時間如下：

１、東區：9月1日下午5時截止。

２、南區：9月8日下午5時截止。

３、中區：9月15日下午5時截止。

第 2 頁 共 3 頁

555137218

555137218

裝

訂

線

４、北區：9月29日下午5時截止。

八、各領域/科目/群科課程綱要草案及公聽會相關資料，預計

本(104)年8月18日公布於本院「十二年國民基本教育領域/

科目/群科課程綱要草案網路論壇」網頁(網址

：http://12basic-forum.naer.edu.tw/)，與會人員可先行下載

閱讀。

九、參與公聽會之出席人員，請服務機關(學校)惠予公(差)假

，差旅費由服務機關(單位)支付。

十、檢附「十二年國民基本教育領域/科目/群科課程綱要草案

分區公聽會實施計畫」乙份，請轉知相關單位人員踴躍報

名參與。

正本：公私立大專校院、財團法人大學入學考試中心、中華民國智障者家長總會、臺

灣小留學生家長協進會、中華民國全國家長教育協會、中華民國各級學校家長

協會、社團法人中華民國發展遲緩兒童家長支援協會、全國高中高職家長會長

協會、中華民國基層勞動家長協會、全國家長團體聯盟、中華民國家長教育改

革協會全國家長聯合會、中華民國全國家長會、保障教育選擇權聯盟、中華民

國中小學校長協會、中華民國師範教育學會、中華民國振鐸學會、臺灣省教育

會、國教行動聯盟、全國教師工會總聯合會、全國高級中等學校教育產業工會

、全國教育產業總工會

副本：本院教科書發展中心、課程及教學研究中心
電子公文
交 換 章

104/08/12
16:46:21

第 3 頁 共 3 頁

555137218

	大葉大學